
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 

03.06.2015                                                                   № 529 
 

Великий Новгород 
 

Об итогах областного конкурса в области педагогики, воспитания  
и работы с детьми школьного возраста и молодёжью до 20 лет  

на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» в 2015 году 
 

В соответствии с графиком проведения областных мероприятий  
в 2015 году, утверждённым приказом департамента образования и 
молодёжной политики Новгородской области от 14.01.2015 № 11, проведён 
областной конкурс в области педагогики, воспитания и работы с детьми 
школьного возраста и молодёжью до 20 лет на соискание премии «За 
нравственный подвиг учителя». На основании решения конкурсной комиссии 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

признать победителями конкурса и присудить в номинациях: 
1. «Лучшая инновационная разработка года»: 
1 место - Григорьевой Алёне Анатольевне, Михайловой Татьяне 

Фёдоровне, учителям начальных классов муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия «Новоскул» Великого 
Новгорода; 

2 место - Абрамчук Виктории Ильиничне, Алексашиной Наталье 
Михайловне, учителям начальных классов муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия «Новоскул» Великого 
Новгорода; 

3 место - Дорош Ольге Викторовне, учителю начальных классов 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово; 

2. «Лучшее педагогическое исследование года»: 
1 место - Веденеевой Светлане Николаевне, учителю истории, 

Гавриловой Надежде Ивановне, учителю русского языка и литературы 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай»; 

2 место - Муромцевой Светлане Валентиновне, учителю русского 
языка и литературы муниципального автономного общеобразовательного 



2 
 

 

учреждения «Средняя школа № 4 с углублённым изучением математики»  
г. Старая Русса; 

3. «Лучший издательский проект года»: 
1 место - Мельниковой Виктории Сергеевне, учителю начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Лычковская средняя школа имени Героя Советского Союза  
Стружкина И.В.» Демянского муниципального района; 

2 место - Куриковой Ларисе Алексеевне, педагогу дополнительного 
образования муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 4» г. Малая Вишера; 

4. «Лучшая программа духовно-нравственного воспитания детей и 
молодёжи»: 

1 место - Алексеевой Наталье Васильевне, учителю истории, 
Дымкиной Елене Владимировне, учителю начальных классов, Чудиновой 
Марии Петровне, учителю основ православной культуры муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 20 имени 
Кирилла и Мефодия» Великого Новгорода; 

2 место - Чистяковой Ольге Серафимовне, педагогу-психологу 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 2» Великого Новгорода; 

2 место - Эйхнер Светлане Михайловне, учителю русского языка и 
литературы, основ православной культуры муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  
д. Перёдки Боровичского муниципального района; 

3 место - Улановой Надежде Владимировне, учителю русского языка и 
литературы муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Кневицкая основная школа» Демянского муниципального 
района; 

5. «Лучшая программа гражданско-патриотического воспитания детей 
и молодёжи»: 

1 место - Трофимовой Марине Николаевне, учителю английского языка 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 
«Новоскул» Великого Новгорода; 

2 место - Фёдорову Владимиру Валентиновичу, учителю технологии 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 2 г. Боровичи; 

3 место - Горячевой Лилии Алексеевне, специалисту муниципального 
автономного учреждения Молодёжного центра «Юность» г. Валдай; 

6. «За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках 
образовательной организации»: 



3 
 

 

1 место - Ивановой Анне Романовне, педагогу дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования детей Центра внешкольной работы п. Панковка Новгородского 
муниципального района; 

2 место - Кадировой Людмиле Михайловне, учителю начальных 
классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 с углублённым изучением 
математики и английского языка» г. Боровичи; 

3 место - Тимофеевой Оксане Борисовне, учителю истории 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово. 
 
 
 
Руководитель департамента 
  

 

 
А.А. Осипов  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Калинина Ольга Николаевна 
97-43-59 
ко 03.06.2015 


